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Dirt Snow II

Bildbeschreibung1)

Eine monochrome Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt ein schneebedecktes Feld, das dunkle Boden-
flecken darunter freilegt.

Analyse1)

Diese düstere, monochrome Fotografie fängt ein Feld nach einem leichten Schneefall ein. Das Zusam-
menspiel von Licht und Schatten formt die hügelige Oberfläche und offenbart die Textur des darunter
liegenden Geländes. Dunkle Erdflecken lugen durch den Schnee und erzeugen ein dynamisches Muster
in der Landschaft. Der hohe Kontrast und die begrenzte Farbpalette rufen ein Gefühl stiller Einsamkeit
und der rohen Schönheit der Natur im Winter hervor.
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013127 - Dirt Snow II

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 01/2023 09/2023 09/2025

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Schmutziger Schnee II

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Überprüft / Korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 26.09.25

https://frank-titze.art/d/d013127.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	013127
	Dirt Snow II
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen













  
    013127
  
  
    Dirt Snow II
  
  
    Schmutziger Schnee II
  
  

    https://frank-titze.art/e/d013127.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d013127.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    01/2023
  
  
    09/2023
  
  
    09/2025
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2025-10 | BW VII | Snow and Ice I
  
  
    
      N
    
    
      A monochromatic, low-angle shot depicts a field covered in snow, revealing dark patches of ground beneath.
    
    
      Eine monochrome Aufnahme aus niedrigem Winkel zeigt ein schneebedecktes Feld, das dunkle Bodenflecken darunter freilegt.
    
    
      This stark, monochrome photograph captures a field after a light snowfall. The interplay of light and shadow sculpts the undulating surface, revealing the texture of the underlying terrain. Dark patches of earth peek through the snow, creating a dynamic pattern across the landscape. The high contrast and limited color palette evoke a sense of quiet solitude and the raw beauty of nature in winter.
    
    
      Diese düstere, monochrome Fotografie fängt ein Feld nach einem leichten Schneefall ein. Das Zusammenspiel von Licht und Schatten formt die hügelige Oberfläche und offenbart die Textur des darunter liegenden Geländes. Dunkle Erdflecken lugen durch den Schnee und erzeugen ein dynamisches Muster in der Landschaft. Der hohe Kontrast und die begrenzte Farbpalette rufen ein Gefühl stiller Einsamkeit und der rohen Schönheit der Natur im Winter hervor.
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